Qui in triremibus Neapolitanis detinentur sunt numero 26. 
a quibus singulis hebdomadis literas accipio. Pro il Iis strenue 
et heröico prorsus animo dominus Georgius Velz, vir insignis 
mercator teutonicus laborat, et mecum de re tam ardua colit 
commercia literaria. Plurima in illorum gratiam tentavit. Ad 
ipsummet usque vice regem medio praepotentum amicorum 
penetrare ansus, 100 ducatos pro singulis obtulit. Interea pluri-
mum spei in adventu summi imperatoris de Ruyter ponens, 
in suis postremis 3. de huius mensis scriptis iam no vem naves 
bellicas Neapolim appulisse monet, expectavi ceteras, cum ipso 
Imperatore, latereque iam ibidem literas apud consulem Bel-
gicum a Praepotentibus Ordinis Belgii ad eundem Ruyterum. 
Scriptas ipsi in adventu tradendas, quibus subeatur omni modo, 
et via captivorum liberationem procurare. De eventu Vos fide-
liter monebo. Non cessat nunquam satis laudatus dominus Velz 
iisdem nonnulla vitae subsidia ex Christiana prorsus cliaritate 
administrare. Restant sex, illi miseri, qui in prima deductione 
transacti Április Theati ob incedendi à^uvajiiav fuerant re-
relicti. De illis nobis licet summa diligentia cuncta rimantibus 
expiscari licuit nil, vivine essent an mortui. Tandem Dei nutu 
opus et labor noster, quo pro illis diu et noctu sudamus ad illorum 
aures pervenit, quo rumora illis grato literas ad me die 15. novem-
bris dederunt. Plurimas agunt sudoribus nostris et aliorum gra-
tias. Orant, per viscera Jesu Christi, ut et pro illis labo-
remus omnes. Ex illis bini primo statini adventu verteribus 
fame, siti, itineris difficultate paene enecti Martyrii coronam 
adepti in Domino obdormiere, quatuor languentibus fratribus 
ibidem relictis. Statum illorum a catenis sepunctorum propriis 
eorundem verbis depingam. 
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Dr. Zaffius utóirata : 
Acldit dominus Zaffius : Optarim etiam ut huius históriáé 

apographa ad alios pervenirent, ut quo statu sit res tanti momenti 
perdiscant omnes ; sane ad omnes literas dare non licet, qui 
ab Augusto usque transacto concatenatis fluctibus pene frangor. 
Perpetuae sunt ad me datae undiquoque literae tam ardua de re. 
Ipsaemet afflictorum Conthorales ex Hungaria literas ad me 
dedere lachrimatum, gemituum suspiriorum plenas. Hisce a me 
plurimum salutatus vale in Domino Jesu, cuius gratia super 
nobis omnibus '.Amen. Venetiis, die 16. Decembris Anno quo 
DIXIT IEHoVa CaptTVOS Meos pastores LIBerabo ( = 1675). 

Jegyzet : A levél keltére vonatkozólag kétségtelen biztossággal meg-
állapíthatjuk, hogy az deczember 4., mert Ember Pál : Hist. eccl. reform, 
in Hung. 461—462. lapján megjelent levelében azt mondja Zaffiusz, hogy 
a Theátéban fogva levőkhöz is még ma ír levelet.